
СОВЕТ 
ДРУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от «25» марта 2015 г. № 21 
 
Об утверждении плана торжественных мероприятий, посвящённых 
70-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. 
 

В связи празднованием 70-ой годовщины Победы в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 гг., в целях военно-патриотического 
воспитания молодежи и консолидации общества в целом, в знак глубокого 
уважения к ветеранам Великой Отечественной войны, в соответствии с 
Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. № 131–ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской 
области, Совет Дружинского сельского поселения 
 
РЕШИЛ: 
 

1.Утвердить план торжественных мероприятий, посвящённых 70-ой 
годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. согласно 
приложению.  

2.Рекомендовать руководителям образовательных, культурно-досуговых 
учреждений, руководителям коммерческих организаций (предприятий), членам 
общественных организаций принять активное участие в подготовке и 
проведении праздничных мероприятий, посвященных 70-ой годовщине Победы 
в Великой Отечественной войне, а также в торжественных митингах, 
проводимых в населённых пунктов Дружинского сельского поселения.  

3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
 
 

Глава Дружинского  
сельского поселения                                                                        Н.Г. Абрамова 

 

 
 
 



                                                                                                              Приложение к решению Совета 
                                                                                                                   Дружинского сельского поселения 

                Омского муниципального района 
               Омской области 
               от «25» марта 2015 г. № 21 

 
 
 

План торжественных мероприятий, посвященных 70-ой годовщине 
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг. 

 
 

№ 
п/п 

Населенный 
пункт Мероприятие Дата, время, место Ответственный 

Митинги

1 Дружино Торжественный митинг  
«Моя весна-моя Победа!» 

09.05.2015г 
11-00 

мемориал на 
площади у КДЦ 

Иванова М.В. 
Ишмухаметова 

А.Х. 

2 Горячий Ключ Торжественный митинг 
«Подвигу народа жить в веках» 

09.05.2015г 
10-00 

мемориал на 
площади у ДК 

Королева С.В. 
Ольшанская Н.Н. 

3 Красная Горка Торжественный митинг 
«И помнит мир спасенный» 

09.05.2015 г 
11-00 

мемориал на 
центральной 
площади 

Бинерт М.А. 
Сысолятина В.Д. 

4 Мельничное 
Торжественный митинг 

««Склоняем головы пред Вами, 
Ветераны!»» 

09.05.2015 г. 
10-00 

мемориальный 
комплекс 

Фрицковская О.В. 
 
 

5 Дружино Патриотическая акция 
«Георгиевская лента» 

09.05.2015 г. 
 

Бортникова Л.В. 

Кривцова О.О. 

Праздничные концерты, музыкальные, игровые программы, народные гуляния 

6 Дружино «Ликуй, победная Весна!» 
Праздничное гулянье 

09.05.2015г 
12-00 

Площадь у КДЦ 
Шнайдер Е.Г. 

7 Дружино 
Праздничный концерт   

«Во имя живущих Победа» 
 

09.05.2015г 
12-00 

Площадь у КДЦ 

Иванова М.В. 

 

8 Дружино 

Участие в муниципальном 
фестивале «Песни Победы» 

Народный ансамбль ветеранов 
«Вечерок», 

Фольклорный ансамбль 
ветеранов «Звенница» 

 

с. Пушкино Шнайдер Е.Г. 

9 
Горячий Ключ Праздничный концерт 

« С днем священной и славой 
Победы» 

30.04.02015 
12-00 
Фойе  

Королева С.В. 
Гаврилова А.А. 

 

10 
Дружино Торжественное открытие Аллеи 

памяти с закладкой капсулы 
потомкам  

09.05.2015 
Площадь у КДЦ 

Ишмухаметова 
А.Х. 



«Письмо о мире» 
 

11 
Красная Горка Торжественное открытие Аллеи 

памяти с закладкой капсулы 
потомкам  

«Письмо о мире» 

09.05.2015г 
мемориал на 
центральной 
площади 

Бинерт М.А. 

12 
Горячий Ключ Торжественное открытие Аллеи 

памяти с закладкой капсулы 
потомкам  

«Письмо о мире» 

09.05.2015г 
мемориал на 
площади у ДК 

Дьячкова И.А. 

13 
Мельничное Торжественное открытие Аллеи 

памяти с закладкой капсулы 
потомкам  

«Письмо о мире» 

09.05.2015г 
мемориальный 

комплекс 

Фрицковская О.В. 

14 Горячий Ключ Игровая программа 
«От солдата до генерала» 

09.05.2015 
Площадь у ДК 

Алексеева Л.О. 

15 
Горячий Ключ Праздничный огонек для 

ветеранов 
«Нам дороги эти позабыть 

нельзя» 

09.05.2015 
фойе 

Дьчкова И.А. 
Караваева Е.Н. 

16 
Красная Горка народное гулянье, посвященное 

70-летию Великой  Победы. 
«Солдатский привал» 

09.05.2015 
Центральная 
площадь 

Бинерт М.А. 

Тематические выставки, презентации, конференции, круглые столы 

17 Дружино Кинопоказ  
« Один день лейтинанта» 

09.05.2015 
14-00 

Бортников П.А. 

18 
Дружино Книжная выставка 

« Война. Победа. Память.» 
20.04.2015 
22.06.2015 
Дружинская 
библиотека 

Кривцова О.О. 

20 
Дружино Виртуальная экскурсия 

« Обелиски России» 
 

17.05.2015 
Дружинская 
библиотека 

Дружинский КДЦ 

Кривцова О.О. 
Голикова Н.Б. 

21 
Дружино Книжная выставка 

« Нам 41-ый не забыть!» 
09.05.2015 
Дружинская 
библиотека 

Кривцова О.О. 

22 
Дружино Час мужества 

« Войною не был сломлен дух» 
09.05.2015 
Дружинская 
библиотека 

Кривцова О.О. 

23 
Дружино Акция 

«Читаем детям о войне» 
25.04.2015 
Дружинская 
библиотека 

Кривцова О.О. 

24 
Дружино Час памяти 

« Герой Советского Союза 
Лаптева» 

13.04.2015 
Дружинская 
библиотека 

 

Кривцова О.О. 

25 
Дружино Выставка плакатов 

« Мечтаю, чтобы не было 
войны» 

25.04.2015-
10.05.2015 
Дружинская 
библиотека 

Кривцова О.О. 

26 Дружино Детская творческая мастерская 
« Открытка для ветеранов» 

08.05.2015 
Дружинский КДЦ 

Иванова Е.Н. 

27 Горячий Ключ Медиавыставка 
«Война знакома нам по 

25.04.2015-
10.05.2015 

Мокрополова 
Л.К. 



книжкам» Горячеключевская  
библиотека 

28 Горячий Ключ Встреча- реквием 
« Им отцы завещали жизнь» 

09.05.2015 
Горячеключевская  

библиотека 

Мокрополова 
Л.К. 

29 Горячий Ключ 
Вечер- встреча 

« Мы вспоминаем о войне 
расскажем в песне» 

07.05.2015 
Горячеключевская 

библиотека 

Мокрополова 
Л.К. 

30 Горячий Ключ 
Выставка рисунков 

« Цветы победителям», 
« Мы дети под небом голубым» 

01.05.2015-
15.05.2015 

МБДОУ « Детский 
сад 

«Горячеключевской» 

Яковлева Т.А. 

31 Дружино Выставка рисунков 
« Салют Победы» 

08.05.2015 
Дружинский КДЦ 

фойе 
Голикова Н.Б. 

32 Красная Горка 
Книжная выставка 

« Летопись боли и мужества» 
 

25.04.2015-
25.05.2015 

Красногорская 
библиотека 

Микенина С.В. 

33 Красная Горка 
Презентация  

« Города- героев» 
 

30.04.2015 
Красногорская 
библиотека 

Микенина С.В. 

34 Мельничное  Тематическая программа 
« Стихи, рожденные войной» 

17.04.2015 
Д.К с. Мельничное Титова В.И. 

35 Горячий ключ Праздничные мероприятия с 
приглашением гостей по группам

08.05.2015 
МБДОУ « Детский 

сад  
«Горячеключевской» 

Яковлева Т.А. 

Патриотические акции: классные часы, уроки мужества, конкурсы 
     

36 Красная Горка Конкурсная программа 
« Дети страны» 29.04.2015 Бинерт М.А. 

Бектемирова А.Ж.
37 Красная Горка Операция  

« Милосердие» 
25.04.2015 

Уборка могил ВОВ Бинерт М.А. 

38 Горячий Ключ Конкурс на лучший подарок 
Ветеранам ВОВ 

14.04.2014-
30.05.2015 

МБДОУ «Детский 
сад « Горяче-
ключевской»» 

Яковлева Т.А. 

39 Горячий Ключ 
Изготовление поздравительных 
открыток ветеранам, труженикам 

тыла 

21.04.2015- 
25.04.2015 

МБДОУ « Детский 
сад « Горяче-
ключевской»» 

Яковлева Т.А. 

40 Красная Горка 

Операция 
« Милосердие» : 

Уборка могил участников ВОВ, 
помощь вдовам и труженикам 

тыла 

25.04.2015 
07.05.2015 
Совет 

ветеранов,МКОУ 
Красногорская 

СОШ 

Сысолятина В.Д. 
Лейхнер Т.Б. 

41 Горячий Ключ Проект «Аллея памяти» Совет ветеранов п. 
Горячий Ключ Вяземская В.Л. 

42 Дружино Тематические беседы на тему 
патриотизма, чтение литературы 

06.05.2015г-
08.05.2015г Иванова Е.Н. 



МБДОУ «Детский 
сад «Дружинский» 

43 Дружино Экскурсии детей к памятнику 
воинам ВОВ, в библиотеку 

01.05.2015г-
05.05.2015г 
Дружинская 
библиотека, 
мемориал с. 
Дружино 

Иванова Е.Н. 

44 Дружино Конкурс рисунка на асфальте « Я 
рисую мир» 

09.05.2015г 
Площадь у КДЦ Кривцова О.О. 

45 Горячий Ключ 

Комплекс занятий 
патриотического цикла, 

тематические беседы с детьми 
 

26.04.2015г-
08.05.2015г 

МБДОУ «Детский 
сад «Горяче-
ключевской»» 

Яковлева Т.А. 

46 Горячий Ключ 

Экскурсии детей к 
мемориальным местам-

памятникам воинам ВОВ, в 
библиотеку, краеведческий 

музей 

05.05.2015г-
08.05.2015г 

Горячеключевская 
библиотека, музеи 

Яковлева Т.А. 

47 Горячий Ключ Час мужества «Среди большой 
войны жестокой» 

15.04.2015г 
Горячеключевская 

библиотека 
 

Мокрополова Л.К.

48 Мельничное  Неделя добра- Тимуровская 
помощь ветеранам 

20.04.2015г- 
09.05.2015г 

 

Титова В.И. 
Фрицковская О.В. 

49 Горячий Ключ 
Конкурс чтецов 

«Священный бой поэзии 
строкой» 

06.05.2015г 
Горячеключевская 

библиотека 
Мокрополова Л.К.

50 Красная Горка 
Классные часы «Нам есть чем 
гордиться и есть, что беречь» 

 

22.04.2015г-
09.05.2015г  
МКОУ 

«Красногорская 
СОШ» 

Лейхнер Т.Б. 

51 Красная Горка Конкурс сочинений «Дорогами 
войны» 

22.04.2015г-
03.05.2015г 
МКОУ 

«Красногорская 
СОШ» 

Лейхнер Т.Б. 

52 Красная Горка Конкурс рисунков «Салют 
Победы» 

16.04.2015г-
03.05.2015г 

 МКОУ 
«Красногорская 

СОШ» 
 

Лейхнер Т.Б. 

53 Красная Горка КТД 
«Прикоснемся к подвигу душой» 

07.05.2015г 
МКОУ 

«Красногорская 
СОШ» 

Лейхнер Т.Б. 

54 Красная Горка Викторина «Эхо войны» 

06.05.2015г 
МКОУ 

«Красногорская 
СОШ» 

Лейхнер Т.Б. 

55 Мельничное Урок мужества «Люди, помните, 
покуда сердца стучат» 

07.05.2015г 
МКОУ Горохова Т.М. 



«Мельничная 
ООШ» 

56 Мельничное Конкурс рисунков  
«венок славы» 

25.04.2015г-
09.05.2015г 

ДК с. Мельничное  
Титова В.И. 

57 Мельничное Конкурс рисунков 
«Память» 

09.05.2015г 
ОКДОН с. 
Мельничное 

Фрицковская О.В. 

Поздравление ветеранов, праздничные огоньки 
 

58 Горячий Ключ Акция «Георгиевская ленточка» 

08.05.2015г 
МБДОУ «Детский 

сад 
«Горячеключевско

й» 

Яковлева Т.А. 

59 Дружино Визиты-поздравления ветеранов 
«Тепло и радость в ваш дом» 

08.05.2015г 
на дому 

 
Ишмухаметова 

А.Х. 
Шнайдер Е.Г. 

60 Дружино Поздравление ветеранов 
учениками 

03.05.2015г-
05.05.2015г 

 
Соколова Е.А. 

61 Горячий Ключ Праздничный огонек «Вечной 
памятью живы» 

08.05.2015г 
Горячеключевской 

ДК 

Мокрополова Л.К.
Дьячкова И.А. 

62 Горячий Ключ Поздравление ветеранов на дому 
 07.05.2015г Вяземская В.Л. 

63 Красная Горка Огонек для ветеранов «Это было 
недавно, это было давно»  

09.05.2015г 
Столовая 

красногорской 
школы 

Сысолятина В.Д., 
Лейхнер Т.Б. 

64 Красная Горка Поздравление ветеранов на дому 
 09.05.2015г Сысолятина В.Д. 

65 Мельничное 
Огонек для ветеранов «Живая 

память истории» 
 

09.05.2015г ТитоваВ.И. 
 

66 Мельничное/П
етрушенко Поздравление ветеранов на дому 09.05.2015г Фрицковская О.В. 

67 Мельничное 

Школьная акция 
«Подарок ветерану» 

 
 
 

04.05.2015г Горохова Т.М. 

Спортивно-массовые мероприятия 

68 Дружино Детский кросс 

06.05.2015г 
МБДОУ 

«Детский сад 
«Дружинский»» 

Иванова Е.Н. 
Бортников П.А. 

69 Дружино Спортивно-патриотическая игра 
«Зарница» 

08.05.2015г 
МБДОУ 

«Детский сад 
«Дружинский»» 

Иванова Е.Н. 
Бортников П.А. 

70 Дружино Спортивно-игровая программа 
«Юные защитники» 

09.05.2015г 
Площадь у КДЦ 
«Дружинский» 

Шнайдер Е.Г. 



71 Горячий Ключ 
Спортивные соревнования для 

детей «Нашей победе 
посвящаем» 

09.05.2015г 
Площадь у 

Горячеключевского 
ДК 

Дьячкова И.А. 
Караваева Е.Н. 

72 Красная Горка Весенний легкоатлетический 
кросс 

09.05.2015г 
Центральная 
площадь 

Бинерт М.А. 
Микенина С.В. 

73 Мельничное Соревнования по волейболу 
«Победа!» 

09.05.2015г 
Спортплощадка Фрицковская О.В. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Решение № 21 от 25.03. 9 мая
	Приложение решению № 21 план 9 мая  2015

